hogy Rédey Boldizsár maga helyett személyesen és neje Ilona helyett ügyvédi meghatalmazással előtte megjelenvén, önként megvallotta, hogy habár a mizsei birtok tisztába hozása és megtartása nékik költségbe és fáradságba került, mégis több jólelkű nemes férfiak egyeztetése folytán egészen kielégítettek, és Miklóst és nejét Zsófiát minden további követelés alól fölmentették s a mizsei birtoknak felét nékik átengedték.

Nos Thomas de Daroch vicecomes et iudex nobilium comittatus Hewesiensis memorie commendamus, quod nobilis Balthasar de Rede pro te personaliter et pro nobili domina Elena consorté sua cum procuratoriis litteris coram nobis constitutus sponte confessus est in huncmodum: quomodo licet ipsi in rectificatione et tutione portionum possessionariarum, in possessione Misse in comittatu Hewesiensi existente habita certas expensas et labores impendissent, tamen ipsi per compositionem nonnullorum nobilium virorum inter eos laborantium omnimoda satisfactione habita de eisdem expensis expositis ac laboribus et fatigiis perdictos Balthasar de Rede ac nobilem dominam Elenam consortem ipsius factis et patratis, nobiles Nicolaum de Rede ac dominam Sophiam consortem ipsius Nicolai portus et per omnia absolutos reddidissent et eisdem ad plenum satis factos, tum que et igitur eisdem Nicolao de Rede ac nobili domine Sophie consorti sue directam et equalem portionis possessionarie Myze medietatem dicte domine Sophie consorti Nicolai de Rede remisissent et resignassent,

ymo remiserunt et resignaverunt coram nobis vigore et testimonio presentium mediante. Datum in Werpleth Feria secunda proxima ante festum beati Erasmi episcopi, anno domini millesimo quadingentesimo seqtuagesimo octavo.

Papiron, a szöveg alatt öt gyűrűpecsét nyomával.

---

35. §.

*1478. Verpelét. Daroczy Tamás hevesmegyei alispán*

bizonyítványa mindenben egyezik az előbbenivel, csak az a különbség e kettő között, hogy ez Mizse helyett Sár-ra vonatkozik.

Nos Thomas de Daroch vicecomeset iudex nobilium comittatus Hewesiensis memorie commendamus, quod nobilis Balthasar de Rede pro se personaliter et pro nobili domina Elena consorte sua cum procuratoriis litteris nostris coram nobis constitutus, sponte confessus est in huncmodum, quomodo licet ipsi in rectificatione et tutione portionis possessionarie in possessione Saar in comittatu Hewesiensi existente habita certos expensas et labores impendissent, tamen ipsi per compositionem nomullorum nobilium virorum inter eos laborantium et fatigiis per dictos Balthasar de Rede ac nobilem dominam Elenam consortem ipsius factis et patratibus nobiles Nicolaum de Rede ac dominam Sophiam consortem ipsius Nicolai prorsus et per omnia absolutos reddidissent et eisdem ad plenum satisfactos tumque et igitur eisdem Nicolao de Rede ac nobili domine Sophie consorti sue directam et equalem medietatem portionis sue possessionarie in dicta possessione Saar habite et existentis dicte domine Sophie consorti Nicolai de Rede remississet et resignasset ymo remiserunt et resignaverunt coram nobis vigore et testimonio presentium mediante. Datum in Werpleth feria secunda proxima ante festum beati Eratmi episcopi anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo.

Papiron, a szöveg alatt 7 pecsét gyűrű maradványai.

---

36. §.

480. *Verpelét. Byk János hevesmegyei alispán jelentése Rédey Mikocza Miklós ügyében.*

Ugyanis a nevezett Mikocza Miklós panaszt emel ugyancsak Rédey Mikocza Bertalan ellen Mátyás király előtt, több vádakat hozván fel ellene, mik a király levelében elő vannak sorolva, s a király megparancsolja Byk János alispánnak, hogy tartson ez ügyben vizsgálatot és tegyen néki arról jelentést. Az alispán e vizsgálatra kiküldötte apei Radnoth István szolgabíró, ki a vizsgálatról visszatérve azt a jelentést tette, hogy azokat a vádakat, mik a király levelében fellelők vannak hozva, mind igazoltnak találta.

Seremissimo principi domino et domino Mathie, die gratia regi Hungarie Bohemie Dalmatie Croatie etc. domino nostro gratiosissimo. Johannes de Byk vicecomes et iudex nobilium comittatus Hewesienensis servitia perpetua cum fidelitate; vestra noverit serenitas nos litteras eiusdem vestre serenitatis sumpma cum reverentia, qua decuit, recepisse in hec verba:

Mathias dei gratia rex Hungarie Bohemie, fidelibus nostris comiti vel vicecomiti et iudicibus nobilium comittatus Hewesienensis salutem et gratiam. Exponitur nobis in persona Nicolai Mykocha de Rede, quomodo iu festo epiphaniarum domini, in anno, cuius iam tertia appropinquaret revolutio, Bartholomeus similiter Mykocha de eadem Rede, violentis manibus ad domum et curiam prelibati exponentis, in possessione Rede alias Zenthmarthonredeye habitas irruendo, abinde quandam sternitriam ipsius extrahendo eandem ex consilio Thome de Daroch, Ladislai et Dyonisii de Baal, Johannis Batha de Myse et Sidismundi (igy) de Lwdas, dire et acerime (igy) verberasset, et quod in anno cuius iam quinta vel circiter instaret revolutio, idem Bartholomeus de Rede plateam communem et ovile (igy) comune, que scilicet platea a meridiei plaga eiusdem possessionis Zenthmarthonredeye et ovile retro ortus ipsorum in comuni loco adiacerent et eundem exponentem eo iure, quo prefatum Bartholomeum concernerent totaliter pro se usurpasset et in facie eiusdem

platee, in qua curreus (igy) et peccora (igy) in ipsam possessionem impelli consueverunt domum edificassent, in ovile vero, oves nobilis puelle Veronice, filie condam Jacobi de Han, ex voluntate eiusdem puelle conservaret, etiam de presenti potentia mediante, in preiudicium et dampnum prefati exponentis valde magnum; super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus quatenus unum vel duos ex vobis transmittatis, qui ab omnibus, quibus incumbit, meram de premissis experiantur certitudines veritatem; quam tandem nostre personali presentie fideliter rescribatis. Datum Bude in festo inventionis sancte crucis, anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo.

Nos itaque mandatis eiusdem vestre serenitatis in omnibus obedire cupientes, ut tenemur, unum ex nobis, videlicet Stephanum Radnoth de Apeh iudicem nobilium ad prescriptas inquisitiones faciendas duxissemus transmittendum; qui tandem facta sua inquisitione ad nos reveretis nobis retulit istomodo, quomodo ipse in dicto comitatu Hewesiensi, procedendo a nobilibus et ignobilibus a quibus decens et oportunum fuisset talem scivisset certitudinis veritatem, quomodo omnia premissa et quevis premissorum singula suomodo acta, facta et patrata extitissent et essent; quemadmodum eidem vestre serenitati dicta extitissent, tenorque litterarum eiusdem vestre serenitatis contineret per omnia prescriptarum. Datum in Werpleth feria secunda proxima post festum visitationis gloriosissime beate Marie virginis, anno domini supradicto.

Külzet :

Domini regi

Pro Nicolao Mykocha de Rede contra Bartholoneum de eadem

Rede ae alios intrascriptos

Inquisitionis relatio.

Papiron, hátán 4 záró gyűrűpecsét nyoma.

## 37. §.

*1466. Budán. Palócz László országbíró ítélete.*

Szenterzsébety János budai Deák György (Georgius Litteratus) ügyvédje által, panaszt emelt Rédey Dósa Miklós ellen, hogy Klára nejenek, János, Sándor és Miklós fainak ösztönzésére 1465-ben sz. Katalin napja táján szenterzsébetyi és leleszi birtokait fegyveres kézzel megtámadván, onnét erőszakosan nem csekély értékű sertéseit elhajtották, miáltal néki háromszáz arany forint kárt tettek, amit háromrendbéli bizonyítvánnyal igazolt, a mit rédei Sándor László a bepöröltek ügyvédje tagadott, állítván, hogy az ő védenzei a rájuk fogott erőszakoskodásban egészen ártatlanok. De mivel az ügyvéd ezen védelmét semmi írott bizonyítvánnyal sem igazolta, az országbíró az ellenük felmutatott bizonyítványok alapján őket arra ítélte, hogy mind a hárman ötvened ötvened magokkal vagyis ötven esküvő társaik tanubizonyításával vagy esküjével igazolják ártatlanságukat az egri káptalan előtt, s arról a nevezett káptalan a következő vizkereszt nyolczadára tegyen néki jelentést.

Nos comes Ladislaus de Palocz index curie serenissimi principis domini Mathie, dei gratia regis Hungarie Dalmatie Croatie etc. damus pro memoria quod Georgius litteratus de Buda pro Johanne de Zenthersebeth cum procuratoriis litteris capituli ecclesie Agriensis iuxta continentiam litterarum nostrarum prorogatoriarum in octavis festi beati Jacobi apostoli in figura nostri iudicii comparendo contra Nicolaum Dosa de Rede Johannem et Nicolaum filios eiusdem de eadem proposuit eomodo, quomodo circa festum beate Katherine virginis et martiris in anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto preteritum elapso, Nicolaus Dosa de Rede, ex consensu et instigatione nobilium domine clare consortis ac Johannis, Sandrini et Nicolai filiorum suorum de eadem armatis manibus et potentia[riis] ad territorium possessionum ipsius exponentis Zenthersebeth predictae ac Lelez vocatarum in comitatu Hewesiensi existenti habitaram venientes abinde non modicos scrophas ipsius recepissent et quo ipsorum placuisset voluntati abducifecissent, in quibus dicto exponenti trecentorum florenorum auri dampna intulissent, potentia mediante, in preiudicium et dampnum dicti exponentis valde magnum, et hec sic

facta fore exhibitionibus trium litterarum inquisitionalium unius Budensis, alterius vero dicti agriensis capitulorum ecclesiarum et tertie comitis vel vicecomitis et iudicum nobilium dicti comitatus Hewesiensis sub uno sensu et forma verborum loquentium in diversis terminis emanatarum, dicto domino nostro regi ad nostram litteratoriam amicabilem petitionem rescriptarum comprobando eidem actori ex parte memoratorum in causam attractorum per nos in premissis iuris equitatem postulavit impertiri, quo audito Ladislaus, Sandor de Rede pro prefatis Nicolao Dosa de Rede ac Johanne et altero Nicolao in causam attractis cum procuratoriis litteris dicti capituli ecclesie Agriensis in nostram exurgendo presentiam respondit ex adverso, quomodo iidem in causam attracti in totali premissa actione et acquisitione dicti actoris innocentes essent penitus et immunes, et quia procurator partium prescriptarum eorum allegata nullo ampliori documento comprobabat sed eisdem iuxta preexhibitarum trium litterarum inquisitionalium vigores per nos in premissis iuris equitatem preberi postulabant, pro eo nos hiis perceptis iudicantes commisimus eomodo, ut antefati Nicolaus Dosa de Rede ac Johannes et Nicolaus filii eiusdem centesimo quinquagesimo se nobilibus, quilibet videlicet eorum quinquagesimo se ita videlicet, ut annotatus Dosa de Rede vigesimo octavo, dictusque Johannes de eadem Rede vigesimo nono prescriptus autem alter Nicolaus de Rede tricesimo diebus festi beati Martini episcopi et confessoris nunc venturi, terminis scilicet post se se immediate affuturis semper coram dicto capitulo ecclesie Agriensis super eo, quod ipsi in totali premissa actione et acquisitione dicti actoris innocentes sint et existant penitus et, immunes sacramenta prestare, et tandem ipsarum iuramentaliu depositionum series, ut fuerit expediens partes in litteris memorati capituli ecclesie Agriensis ad octavas festi epiphaniarum domini similiter nunc venturas legitime perdurando dicto domino nostro regi reportare teneantur. Datum Bude sexagesimo die octavarum festi beati Jacobi apostoli predictarum anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto.

Külzet :

Super iuramentis.

Pro Nicolao Dosa de Rede ac Johanne et Nicolao filiis eiusdem de eadem contra Johannem de Zenthersebeth per eosdem Nicolaum Dosa ac Johannem et Nicolaum filios eiusdem centesimo quinquagesimo se nobilibus quemlibet videlicet eorum quinquagesimo se ita

videlicet ut annotatus Nicolaus Dosa de Rede vigesimo octavo dictusque Johannes de eadem vigesimo nono prescriptus autem alter Nicolaus de Rede tricesimo diebus festi beati Martini episcopi et confessoris nunc venturi terminis scilicet post sese consequenter affuturis semper coram capitulo ecclesie Agriensis modo intrascripto deponendis quarum series ut fuerit expediens ad octavas festi epihaniarum domini similiter nunc venturas legitime perdurando, domino regi rescriptionalis.